
ha 

a á a as 
po O -Q00T9I———. 

REPUBLICA DEL ECUADOR or 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION o. tG-r1L-83- 0% 09 

DR. ENILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPARTAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Supertatendente 
de Compañías según Resolución No. 6053 del 22 de Dictenbre de 1,976; 

CONSIDERANDO: 

Que el 23 dd Hcibra de 1902, se ha otorgado ante al totarto 2” 
del cantón Suaya ayagutl, dr. Jo rge Jara Grau, Ta escritura pública de 
constitución de Ta compañía de. POSponsa > dad Ueritada denominada  - 
"CENTRO VIAJERO (CENTERYIA) €. LTOA. AO ACENCIA BE VIAJES Y TURTSHO"; 

Que el Sr, Abg. Josh Yerfa Palau Ostaiza, debidamente auterizado 
eoro apareca de dicha escritura, ha presentado con su patroctnto ctn- 
ce coptas notartalas de la mfsma, solicitando la aprabación de la cons 
titución de la indicada compañía; 

Que la Dirección Regstlonal de Turtsmo ¿el Literal, meitante Resolu 
ción No. 007 expedtóa el 17 de ¿telembrea de 1362, en ejercicio de la - 
facultad concedida por el Art. 39 de la Ley de Fourento Turfstico,ha su 
tertzada el erpleo del término “turtamo” en Ta denentración secíal 
"CENTRO VIAJERO (CENTERVIA) €. LTDA. AGENCIA CE VIAJES Y TURTSHO": 

fue consta de la misma escritura, gae se ha dade cumplimiento a los 
requisitos legales, y est lo confirma el Departamento Legal de esta 
Institución en su Informe Ye, SC-DL-1TDA-13-070N del 12 de enero de - 

RESUELVE: 

ARTICULO PATMERO.- Aprobar la constitución de la compañte de res- 
ponsabilidad Vimitada denoninada "CERTRO VIAJERO (CENTERVIA) C. LTDA, 
RENCIA DE VIAJES Y TURISMO”, constante en la escritura pública del - 
28 de dictembre de 182, autorizada por el Hiotarte 2” del cantón Gua- 
rat, Dr. Jorge Jara Grau, cuyo dontef lo es la cfudad de Cuayaquíl, 

capital de QUINIENTOS MIL SUCRES, dividido en quinlentes ti 
Ctpactones sociales de un m11 sucres cada una. 

> ARTICULO SEGUNDO, - Dfsponer que se publique per una sola vez, 
uno de los pertédicos de myor circulación en eagagiil. el extracto > de 
Ya escritura pública del 28 de ¿ietembre de 1982, que será elaborada por 

te Despacho con la razón de esta aprobación, 

ARTICULO TERCERO, - Disponer que e] Rotarío 2” de este Cantán, al 
margen de la matríz de la Secreta. pública del 28 de diciembre de 1982, 
tema nota de haber sído aprobada esta tó mediante esta Resola- 
ción y siente razón de su compl intenta. 

| | y PR



y » 
. * k - dl , o . » “ 

Ln 00020 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

r...l Foja 2 de 2 

Ref.: Resol. No, 16-233 0109 
Cfa.: "CENTRO VIAJERO (CENTERYIA) €. LTOA. AGENCIA DE VIAJES Y TURISNO" 

ARTICULO CUARTO. - Disponer poner que al el Registrador Mercantil del cantón 
Sueyaquí?: a) Jasertda la refert ritura pública y este Resolución 
en al Registro a su cargo, de acuerdo con el Art. 139 de la Ley de 
Compantas y al Art, 3* ei D.S. N* 733, del 22 de Agosto da 1978; y, D) 
Cumple con las demás prescripe tones contentdas en la Ley de Registro y 
gs 33*"4el Cádigo de Comercte 

COMUNI QUESE s«Firimadé em Ta Superfatendencia de Compañías, 
en Cuayaquíl, a LIE pl 

     

    | 2%, EMILIO ROMERO PART 
5 DE COMPARTAS DÉ GUAYAQUIL 

/cded. 
$8. 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución de fojas 

3.405 a 3.409, número 726 del Registro Mercantil y anotada bajo el ihe- 

 


